
quarta-feira, 25 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

DIÁRIAS
PORTARIA N° 426/3º CRS DE 24/06//2008

Nome: Antonio Ozemir Fialho Silva
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 448.843.382-00
Matrícula: 57194899-1
Período: 26 e 27/06/2008.
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta e Curuçá, respectivamente.
Objetivo: Realizar levantamento do Perfil da VISA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 427/3º CRS DE 24/06/2008
Nome: José Moacir Modesto dos Reis
Cargo: Ag. de Vig. Sanitária
CPF: 108.111.172-00
Matrícula: 0106810-1
Período: 26 e 27/06/2008.
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta e Curuçá, respectivamente.
Objetivo: Realizar levantamento do Perfil da VISA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 428/3ªCRS DE 24/06/2008
Nome: Augusto César da Silva Góes
Cargo: Motorista
CPF: 362.063.422-04
Matrícula: 5372283-1
Período: 26 e 27/06/2008.
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta e Curuçá, respectivamente.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar levantamento 
do Perfil da VISA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

RESUMO DE PORTARIAS DE DESIGNAR

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17

PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA N.º 0257 DE 24 DE  JUNHO DE 2008.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde - SESPA, usando de 

suas atribuições legais.

R E S O L V E :

I -  Designar o servidor, MIGUEL PANTOJA DA COSTA, 

Agente de Saúde Pública, Matrícula nº 0498655, para responder 

interinamente pela Chefia da Divisão de Endemias do  7º C.R.S., 

sem ônus para Administração Pública, a contar de 23 de Junho 

de 2008.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Durval Bertram Rodrigues Vieira

Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 0258 DE 24 DE  JUNHO DE 2008.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde - SESPA, usando de 

suas atribuições legais.

R E S O L V E :
I -  Designar o servidor, ALDENOR MORAES MIRALHA, 
Administrador, Matrícula      nº 57190381-1, para responder 
pelo Setor de Controle Interno do  7º C.R.S., sem ônus para 
Administração Pública, a contar de 23 de Junho de 2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Durval Bertram Rodrigues Vieira
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

RESUMO DE PORTARIAS/9ºCRS
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA DE DIARIAS DE N. 0280 DE 11/06/2008 DO 
SERVIDOR PEDRO ALVES BEZERRA, MATRICULA: 0101562/1, 
PUBLICADA NO DOE N. 31195 DE 23/06/2008..
PORTARIA DE DIÁRIAS DE N. 0281 DE 11/06/2008 DA 
SERVIDORA MARIA LUCIA ACACIO MONTEIRO, MATRÍCULA: 
54187486/1, PUBLICADA NO DOE N.31195 DE 23/06/2008.
PORTARIA DE DIÁRIAS  DE N. 0282 DE 11/06/2008 DA 
SERVIDORA PATRICIA NORMA SILVA COSTA, MATRICULA: 
57190487/1, PUBLICADA DO DOE N. 31195 DE 23/06/2008.

PORTARIA  Nº  0018  DE   20   DE  JUNHO  DE  2008.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria 
nº  1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
30867/16.02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO , 
responder pela Direção  da 9ª Regional  de Proteção Social/
SESPA, sem ônus , no período de 23  A  26/06/2008 em 
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DO 9º CRS

PORTARIA  Nº  0019  DE   20  DE   JUNHO  DE  2008.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria 
nº  1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
30867/16.02.07.
RESOLVE:
Designar a servidora, EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES 
SOUSA , responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional  
de Proteção Social/SESPA, sem ônus , no período de   23  a  
26,/06/2008 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DO 9ºCRS

PORTARIA DE DIÁRIAS DE N.  0296 DE 10  DE 
JUNHO DE 2008

SERVIDOR: JORGE ALUISIO COELHO COSTA
CARGO: MEDICO VETERINARIO
MATRICULA: 270717/2
N. DE DIÁRIAS: ½  (MEIA DIARIA)
PERIODO: 10 /06/2008
ORIGEM: SANTAREM
ESTINO: BELTERRA
OBJETIVO: REALIZAR  INSPEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA NO MUNICÍPIO 
EM QUESTÃO, PARA REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ANO CORRENTE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE N.  0297 DE 17  DE  
JUNHO DE 2008

SERVIDOR: RODRIGO LUIS FERREIRA DA SILVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA
MATRICULA: 54189232-2
N. DE DIÁRIAS: 5,5  (CINCO E  MEIA )
PERIODO:  30/06/2008  A  05 /07/2008
ORIGEM: SANTAREM
ESTINO: ITAITUBA
OBJETIVO: MINISTRAR PALESTRAS SOBRE O TEMA 
HANSENÍASE PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO REFERIDO 
MUNICÍPIO

PORTARIA DE DIÁRIAS DE N.  0298 DE  23  DE  
JUNHO DE 2008

SERVIDOR:  LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57190986/1
N. DE DIÁRIAS: 3,5  (TRES  E  MEIA )
PERIODO: 25  A  28 /06/2008
ORIGEM: SANTAREM
ESTINO: AVEIRO
OBJETIVO: REPRESENTAR O 9º CRS E FAZER PALESTRA SOBRE 
PACTO EM DEFESA DA VIDA E DA GESTANTE.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA N º251  /2008 – 10º RPS/SESPA, 24 DE 

JUNHO/2008
Nome: HAILTON COSTA DA SILVA
Cargo:Ag. de Vig. Sanitária
Matrícula: 1086912
CPF: 206831972-15
Origem: Altamira
Destino: Senador José Porfírio-Pa
Período: 01 a 04/07/2008
Diárias: 3,5 (Três e meia) diárias
Valor: 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos)
Objetivo:Realizar reciclagem/treinamento para microscopista 
da Localidade Arroz  Cru no Diagnóstico Laboratorial da malária 
(plasmodium), pesquisa de Doença de Chagas  em lâminas de 
malária (técnicas de coloração, método gota espessa).
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68 – Diretor Regional

PORTARIA N º252  /2008 – 10º RPS/SESPA, 24 DE 
JUNHO/2008

Nome: HAILTON COSTA DA SILVA
Cargo:Ag. de Vig. Sanitária
Matrícula: 1086912
CPF: 206831972-15
Origem: Altamira
Destino: Anapu-Pa
Período: 07 a 11/07/2008
Diárias: 4,5 (Quatro e meia) diárias
Valor: 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
Objetivo:Realizar reciclagem/treinamento para microscopista da 
Localidade Pau furado no Diagnóstico Laboratorial da malária 
(plasmodium), pesquisa de Doença de Chagas  em lâminas de 
malária (técnicas de coloração, método gota espessa).
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68 – Diretor Regional

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 0257/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 24 DE 

JUNHO DE 2008
Nome:  Waldecir Aranha  Maia
Cargo:   Diretor da 10ª  RPS/SESPA
CPF:  055.643.792-68
Período: 24/06/2008  a  28/06/2008
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e Meia)
Origem:  Altamira-Pa
Destino: Marabá-Pa.
Objetivo: : Participar de reunião no Hospital Regional Publico 
de Marabá-Pa.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 348 DE 13 DE JUNHO DE 2008.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
07.02.2008, DOE N° 31.103/08.02.2008.


